animos et mentes cum tota catholicorum familia, tum vero 

etiam universa hominum coniunctio incensiore cotidie studio 

per hos quattuor annos adhibuerunt, Conci l ium Oecumenicum 

Vat icanum II dicimus, a Nobis factum itidem permagnum 

expostulare videtur, quod non solum in hominum mentibus 

diuturnam imprimat memor iam amplissimi illius Consessus, 

in praesenti in futuroque rerum Ecclesiae cursu praecipui, sed, 

quod pluris interest, christifidelium animos ad sacratissimae 

Synodi praecepta tenenda componat . 

I amvero hoc Nobis in pectore volutantibus v isum est, ut i am 

nuntiavimus, nihil magis ad rem conducere posse quam Iubi

laei extraordinarii celebrationem. Hac enim via opinamur 

optime fieri, ut hinc — quod aequissimum est — summo Deo 

grates publice agantur de donis uberrimis Ecclesiae suae allatis,. 

60 - A. A. S. 
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sive c u m trepidan ter lae teque Conci l ium appararetur, sive cum 

per quadriennium max ima c u m alacritate et utilitate eius mo

menta agerentur; hinc ut divina subsidia in hoc praesertim 

tempus imploren tur, c u m exsultantium et exspectantium ani

morum quasi fremitus Nos sperare sinit, plurima fore com

moda ab huius aetatis hominibus inde percipienda. 

Iubi laeum deinde, ut equidem sentimus, praeclaram oppor

tunitatem christifidelibus bonae voluntatis praebere potest, 

sese ad christianam virtutem recipiendi, ut renovatio illa 

exspectatissima in singulorum vita, in domestica, in publica, 

in sociali, effecta detur, ad quam unam dimissum nuper Con

ci l ium spectavit. 

Neque sine causa magna emolumenta de Iubilaeo Nobis 

spondemus ; cum, si memor iam rerum gestarum Ecclesiae repe

tamus, profecto doceamur, numquam sine magno fructu salu

tare huiusmodi institutum instauratum esse. Quod, ut sescenta 

aliorum testimonia praetereamus, plane monent haec verba 

Decessoris Nostri ven. m e m . Pii XI I , Sacrum Iubi laeum in 

annum mil lesimum nongentesimum quinquagesimum indicen-

t is: Si enim homines hanc Ecclesiae vocem eœaudierint, si a 
terrenis fluxisque rebus ad aeterna se converterint perpetuoque 
mansura, tum procul dubio optatissima illa habebitur renovatio 
animorum, ex qua non tantum privati, sed publici etiam mores 
christianis praeceptis christianoque afflatu confirmabuntur.1 

Has ob causas, Romanorum Pontificum Decessorum Nostro

rum vestigiis insistentes, ac de Venerabi l ium Fratrum Nostro

rum S. R. E. Cardinalium consilio, Iubi laeum extraordinarium 

in omnibus ac singulis catholici orbis dioecesibus, a die pr imo 

mensis Ianuarii proximi anni millesimi nongentesimi sexage-

simi sexti inchoandum et ad diem festum sacrae Pentecostes, 

hoc est ad diem undetricesimum mensis Maii eiusdem anni 

finiendum, auctoritate omnipotentis Dei, beatorum Apostolo 

rum Petri et Pauli ac Nostra, ad ipsius Dei gloriam, ad ani

morum salutem et catholicae Ecclesiae incrementum, indici-

mus per has Litteras et promulgamus, ac pro indicto promulga-

toque haberi volumus. 

Quo praecipuo supernae salutis tempore nuntiato, atque 

1 Litt. Ap. Iubilaeum maximum, 26 maii 1949; A. A. S. XLI, 1949, p. 257. 
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caelestium gratiarum aperto fonte, Nostrum esse ducimus sta

tim in medio ponere, quid potissimum, hac egregia occasione 

oblata, quaeramus. 

P r imum omnium, non secus atque Decessores Nostri in 

eiusdem generis condicionibus, a christifidelibus omnibus ex

petimus miram eam animorum mutationem, quae haberi ne

quaquam potest, nisi in intimis hominis sensibus: in cultu 

nempe virtutis paenitentiae, cui quidem accedat sacrae con

fessionis Sacramentum, quo fideles, quasi in salutari quodam 

balneo, se in pretiosissimo Christi sanguine mergant; neque 

haberi potest, nisi christiani homines, se nobilitandi gratia, 

quam maxime c u m divino mortal ium Redemptore coniungan

tur, qui sive redintegrato incruente Crucis Sacrificio, nostrae 

salutis causa, sive facta nobis sui Eucharistici Corporis facul

tate ita animos nostros extollit et perficit, ut ad verum germa-

numque divinae vitae consort ium perveniamus. Quare in spe 

sumus fore ut promulgatum Iubi laeum christianorum optimos 

ad altiora quaeque impellat, bonos vero ad acriorem alacritatem 

commoveat ad cotidianae vitae officia servanda, secundum Dei 

praecepta. Atque utinam inter hoc piaculare tempus fiat , ut 

qui vel a fonte ac principio gratiae longe absint, vel max ime 

qui fidem in Deum inconsulte seu obliti sint, seu repudiaverint, 

ii singulari condicione, quae nunc defertur, utantur, atque ita 

c u m Deo pacem reconcilient! 

Quin etiam optamus vehementer, ut Christi sectatores, satis 

non habentes mores tenere inculpatos, vitae sanctitatem, quoad 

per humanas vires liceat, appetant ac veluti sitiant : qua nimi

rum tum ad christianarum virtutum, ac praecipue caritatis, 

certam exercitationem, tum a d f i r m i s s i m a m voluntatem m u 

tandi Christum Crucifixum, tum ad studium cupiditatemque 

regni Dei amplificandi maiorem in m o d u m inflammentur. Qui

bus ex rebus simul fieri non poterit, quin Ecclesia, ad pristinam 

v i m suam revocata, summas capiat utilitates, ac nativus eius 

tamquam impetus animorum Deo quaerendorum magis magis

que exacuatur, ab excultiore conscientia profectus; simul con

sequi non poterit, quin amplissimi illi fructus longe lateque in 

Ecclesia maturescant, quorum percipiendorum causa in Oecu

menica Synodo tot tantique labores insumpti sunt. Quas spiri

tuales utilitates Nosmetipsi quasi summat im in primis Litteris 
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Encyclicis Nostris delineavimus, hoc animo praecipientes, ut 

ex Concilio gloriam Deus, gaudium Ecclesia, mundus saluti
ferum exemplum acciperet.2 

Quoniam vero, quod m o d o clausimus Concil ium, iure me

rito ab Ecclesia appellat ionem traxit, utpote in quo Christi 

Sponsa datum sibi a Deo mandatum animorum hominum ser-

vandorum diligentius cognoverit , nunc par esse arbitramur 

indictum Iubi laeum ad hunc f inem tamquam sibi propr ium 

pertinere : ut scilicet in omnibus christifidelibus, c u m e sacra 

Hierarchia tum e laicorum ordine, increbrescat sensus Eccle

siae, huiusque rei magis illustrata magisque actuosa conscien

tia excutiatur. Quapropter omnino oportet, inter sacrum tem

pus, quod sequitur, Ecclesia illud insistens iter, quod per 

Conci l ium esse tenendum diximus, non intermittat: in se

ipsam introspicere penitus; suum meditari mysterium ; se do
cendi et incitandi causa, altius perscrutari doctrinam de sua 
origine, de sua natura, de suo persequendo mandato, de suo 
fine ; quae doctrina, licet iam sibi sit nota, atque superiore hoc 
saeculo sit enucleata et vulgata, numquam tamen satis neque 
excussa neque intellecta dici potest.3 

Nunc vero rati nulla alia ratione posse aptius salutaria 

haec consilia ad effectum adduci , haud perperam expetere vide

mur, ut sacrum Iubilaeum, in unaquaque dioecesi peragendum, 

suam sedem ac veluti d o m u m habeat aedem cathedralem, at

que in uno Episcopo, concreditarum sibi ov ium Patre et Pa

store, nitatur. 

Etenim cathedrale dioecesis templum, quod haud raro artis 

pietatisque studium maiorum nostrorum splendide declarat, 

operibusque exornatur mirabili artificio factis ea in primis insi

gnitur dignitate ut, quemadmodum pervetusto eius significatur 

nomine, in eo Episcopi cathedra consistat, quae est unitatis, 

ordinis, potestatis, veracisque magisterii c u m beato Petro 

coniuncti t amquam cardo. Quin et hoc accedit, quod cathe